
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO QUADRO DE 
SERVIDORES DA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS (SEGER/ES)

Código de identificação TCCES: 
500E0600002.2022.004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO (SEGER/ES), no uso de suas atribuições, 
TORNA PÚBLICO que o resultado preliminar da 
Prova Objetiva do concurso público para o cargo 
de Analista do Executivo (Edital Seger n° 35, de 
01 de novembro de 2022) está disponível no site 
https://www.institutoconsulplan.org.br/getConc.
aspx?key=S7NnGrJI17g=

Vitória/ES, 15 de fevereiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS

Protocolo 1029421

ORDEM DE SERVIÇO N.º 024, DE  14 DE  
FEVEREIRO DE 2023.
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, 
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o 
que consta do processo n.º 2023-CF8PN,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, CAMILA FURLAN JACOBSEN, n.º funcional 
3477274, vínculo 9, ocupante do cargo de Agente 
de Suporte Educacional, do quadro de servidores da 
Secretaria de Estado da Educação, a partir de 05 de 
janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1029547

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 007, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei 
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, 
titulares e respectivos suplentes para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de 
Avaliação de Desempenho - CAD de acordo com o 
Decreto Nº 4215 - R, de 29 de janeiro de 2018.

Titulares:
Jocimara Martins da Silva - nº funcional 3025306 
- Presidente
Danielle Costa Miranda - nº funcional 3174441
Allan Alpohim Miranda - nº funcional 3199479

Suplentes:
Edgard Ramos Lima - nº funcional 364062
Liliane do Nascimento - nº funcional 3261611
Angelica Kely Correia Ohnesorge - nº 2998610

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 14 de fevereiro de 2023

LINDOMAR JOSE GOME
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 1028408

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 008, DE 14 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei 
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, 
titulares e respectivos suplentes para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Promoção por Seleção - CPPS de 
acordo com a Lei Complementar nº 640, de 11 de 
setembro de 2012, publicada em 12 de setembro de 
2012, alterada pela Lei Complementar nº 822 de 12 
de janeiro de 2016, publicada em 13 de janeiro de 
2016.

Titulares:

Jocimara Martins da Silva - nº funcional 3025306 
- Presidente
Allan Alpohim Miranda - nº funcional 3199479
Danielle Costa Miranda - nº funcional 3174441

Suplentes:

Liliane do Nascimento - nº funcional 3261611 
- Presidente
Angélica Kely Correia Ohnesorge - nº funcional 
2998610
Edgard Ramos Lima - n.º funcional 364062

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 14 de fevereiro de 2023.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 1028409

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 às 22:01:48 Código de Autenticação: 7d462b44


